1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR Nº 010/2019

O INSTITUTO UNIFIL, torna público aos interessados a Retificação do Edital de Gabarito Preliminar do Concurso Público
001/2019.

Art. 1º Fica retificado o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, por erro de lançamento das respostas enviadas pela
banca, sendo o caderno de Conhecimentos Gerais dos cargos:  Agente de Serviços Gerais, Motorista de Ambulância, Operador
de Máquinas Pesadas, Padeiro e Pedreiro, o caderno de Informática Básica para os cargos: Agente Comunitário de Saúde,
Técnico em Saúde Bucal, Inspetor de Alunos, Técnico em Radiologia, Assistente Social, Enfermeiro, Engenheiro Civil,  Médico
32h, Médico Plantonista, Médico Veterinário, Nutricionista, Psicólogo, Professor de Educação Infantil, Professor de Arte e
Professor de Educação Física e o caderno de Língua Portuguesa para o cargo de Professor.

Art. 2º Os demais cargos permanecem com o Gabarito Preliminar publicado, sendo que a banca irá analisar os recursos

protocolados.

Art. 3º Fica mantida a data do dia 24 de janeiro de 2020 para respostas aos recursos e publicação do Gabarito Definitivo.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marilena, 31 de dezembro de 2019.

INSTITUTO UNIFIL

2

ANEXO ÚNICO

Professor

1 B 16 C

2 D 17 A

3 A 18 B

4 A 19 D

5 C 20 C

6 B 21 B

7 D 22 A

8 A 23 B

9 C 24 A

10 D 25 C

11 C 26 D

12 D 27 C

13 A 28 B

14 D 29 A

15 C 30 D

CARGOS COM PROVA PERÍODO DA TARDE

Agente de Serviços Gerais

1 C 16 A

2 C 17 A

3 D 18 D

4 B 19 B

5 A 20 C

6 A 21 C

7 C 22 B

8 B 23 B

9 D 24 B

10 B 25 B

11 A 26 A

12 B 27 D

13 D 28 D

14 C 29 A

3

15 D 30 A

Motorista de Ambulância

1 C 16 B

2 C 17 B

3 D 18 A

4 B 19 C

5 A 20 D

6 A 21 C

7 C 22 B

8 B 23 A

9 D 24 D

10 B 25 C

11 A 26 A

12 B 27 B

13 D 28 B

14 C 29 A

15 D 30 D

Operador de Máquinas Pesadas

1 C 16 B

2 C 17 D

3 D 18 C

4 B 19 A

5 A 20 B

6 A 21 C

7 C 22 B

8 B 23 D

9 D 24 C

10 B 25 A

11 A 26 B

12 B 27 D

13 D 28 C

14 C 29 A

15 D 30 B

Padeiro

1 C 16 D

4

2 C 17 C

3 D 18 A

4 B 19 C

5 A 20 A

6 A 21 B

7 C 22 B

8 B 23 A

9 D 24 A

10 B 25 C

11 A 26 C

12 B 27 D

13 D 28 B

14 C 29 C

15 D 30 C

Pedreiro

1 C 16 A

2 C 17 D

3 D 18 D

4 B 19 B

5 A 20 C

6 A 21 C

7 C 22 A

8 B 23 C

9 D 24 A

10 B 25 C

11 A 26 D

12 B 27 D

13 D 28 A

14 C 29 B

15 D 30 B

Agente Comunitário de Saúde – UBS Central

1 A 16 A

2 D 17 C

3 A 18 D

4 B 19 C

5

5 C 20 D

6 C 21 B

7 A 22 D

8 B 23 A

9 D 24 C

10 C 25 A

11 D 26 D

12 C 27 C

13 A 28 A

14 B 29 A

15 C 30 D

Técnico em Saúde Bucal

1 A 16 C

2 D 17 B

3 A 18 C

4 B 19 C

5 C 20 D

6 C 21 D

7 A 22 A

8 B 23 B

9 D 24 A

10 C 25 D

11 D 26 A

12 C 27 C

13 A 28 D

14 B 29 D

15 C 30 D

Inspetor de Alunos

1 A 16 D

2 D 17 B

3 A 18 A

4 B 19 C

5 C 20 B

6 C 21 D

7 A 22 C

6

8 B 23 D

9 D 24 C

10 C 25 B

11 D 26 A

12 C 27 C

13 A 28 D

14 B 29 B

15 C 30 A

Técnico em Radiologia

1 A 16 C

2 D 17 B

3 A 18 C

4 B 19 D

5 C 20 A

6 C 21 D

7 A 22 C

8 B 23 B

9 D 24 D

10 C 25 C

11 D 26 A

12 C 27 A

13 A 28 C

14 B 29 B

15 C 30 D

Assistente Social

1 A 16 C

2 D 17 D

3 A 18 A

4 B 19 B

5 C 20 B

6 C 21 A

7 A 22 D

8 B 23 B

9 D 24 C

10 C 25 A

7

11 D 26 C

12 C 27 C

13 A 28 D

14 B 29 B

15 C 30 A

Enfermeiro

1 A 16 B

2 D 17 D

3 A 18 A

4 B 19 A

5 C 20 C

6 C 21 B

7 A 22 A

8 B 23 B

9 D 24 B

10 C 25 D

11 D 26 C

12 C 27 D

13 A 28 B

14 B 29 C

15 C 30 A

Engenheiro Civil

1 A 16 C

2 D 17 A

3 A 18 B

4 B 19 B

5 C 20 D

6 C 21 A

7 A 22 D

8 B 23 C

9 D 24 B

10 C 25 D

11 D 26 A

12 C 27 C

13 A 28 C

8

14 B 29 D

15 C 30 B

Médico 32h

1 A 16 B

2 D 17 C

3 A 18 D

4 B 19 C

5 C 20 A

6 C 21 D

7 A 22 B

8 B 23 C

9 D 24 A

10 C 25 B

11 D 26 C

12 C 27 D

13 A 28 A

14 B 29 B

15 C 30 C

Médico Plantonista

1 A 16 D

2 D 17 C

3 A 18 A

4 B 19 B

5 C 20 A

6 C 21 C

7 A 22 B

8 B 23 C

9 D 24 D

10 C 25 B

11 D 26 D

12 C 27 B

13 A 28 A

14 B 29 C

15 C 30 C

Médico Veterinário

9

1 A 16 D

2 D 17 A

3 A 18 B

4 B 19 C

5 C 20 B

6 C 21 A

7 A 22 D

8 B 23 C

9 D 24 B

10 C 25 D

11 D 26 A

12 C 27 B

13 A 28 C

14 B 29 A

15 C 30 A

Nutricionista

1 A 16 D

2 D 17 C

3 A 18 B

4 B 19 D

5 C 20 A

6 C 21 A

7 A 22 C

8 B 23 A

9 D 24 D

10 C 25 B

11 D 26 D

12 C 27 D

13 A 28 C

14 B 29 D

15 C 30 A

Psicólogo

1 A 16 B

2 D 17 D

3 A 18 B

10

4 B 19 C

5 C 20 B

6 C 21 C

7 A 22 C

8 B 23 B

9 D 24 A

10 C 25 D

11 D 26 B

12 C 27 D

13 A 28 C

14 B 29 A

15 C 30 C

Professor de Educação Infantil

1 D 16 B

2 A 17 C

3 A 18 A

4 B 19 Anulada

5 A 20 D

6 C 21 B

7 A 22 D

8 B 23 C

9 D 24 A

10 C 25 D

11 D 26 B

12 C 27 C

13 A 28 B

14 B 29 A

15 C 30 D

Professor de Arte

1 D 16 C

2 A 17 D

3 A 18 D

4 B 19 B

5 A 20 B

6 C 21 D

11

7 A 22 A

8 B 23 A

9 D 24 A

10 C 25 B

11 D 26 D

12 C 27 A

13 A 28 C

14 B 29 A

15 C 30 C

Professor de Educação Física

1 D 16 D

2 A 17 C

3 A 18 A

4 B 19 C

5 A 20 D

6 C 21 B

7 A 22 A

8 B 23 B

9 D 24 C

10 C 25 C

11 D 26 D

12 C 27 C

13 A 28 D

14 B 29 A

15 C 30 B